共青团南通职业大学委员会文件
通职大团〔2024〕2号

关于做好 2023-2024学年第二学期
“推优”工作的通知

各学院团总支（分团委）：

加强对共青团员的政治引领，积极向党组织输送新鲜血液、

抓好“推优”工作，是党赋予共青团的重要政治职责。为进一步

做好本学期的“推优”工作，保证此项工作的顺利进行，现将有

关事宜通知如下：

一、“推优”纪律

1.整项“推优”工作必须在公开、公正、严明的环境下进行，

各团总支、团支部要遵守“推优”纪律，严格按照《南通职业大

学“推优”工作实施规程》进行“推优”工作。

2.各团总支要将本院各团支部召开的“推优”团员大会的时间、

地点列成表格，于本院“推优”工作开始前 2—3 天上报团委，团

委将组织人员对各团支部“推优”的纪律情况进行抽查。

二、“推优”表决票的有关要求

1.“推优”表决票中推荐对象姓名需按姓氏笔画为序排列。

2.“推荐意见”一栏，同意的在“推荐意见”栏内划“○”，

不同意的划“×”，弃权的不作任何记号。如有涂改，作废

票处理。

3.“推优”表决票收齐后，各学院存档三年。

三、“推优”票决情况的有关要求

1.“推优”票决情况报告请各学院团总支书记认真填写，尤其

是团支部应到团员数，实到人数要如实填写。

2.“推优”表决票情况汇总表按得票多少排序。

3.“推优”票决情况报告和情况汇总表收齐后，各学院存档三

年。

四、“推优”登记表的有关要求

1.每位被推荐对象需填写“推优”登记表，一人一份。

2.“推优”登记表各项内容需认真填写，尤其是综合测评、应

到人数、实到人数、得票数栏要如实填写，本人小结一栏必须根

据本人的思想、学习、工作等各方面做认真总结，字迹工整，不

少于 500字。

3.推荐对象若为团支部书记，团支部意见栏内的团支部书记签

字处则由团总支书记签名。

4.各团总支将本学院的“推优”登记表（附件 4）纸质版签字

盖章，并于 3 月 15 日前以学院为单位统一交团委。

五、“推优”登记名册的有关要求

1.各团总支须将本院被推荐对象情况汇总至“推优”登记名册

上。（附件 5）

2.各团总支将“推优”登记名册纸质版盖章后，与电子格式文

本一并于 3 月 15 日前报团委。

六、其他

1.各团总支要高度重视本次“推优”工作，精心组织，认真落

实，要将“推优”工作落到实处，严格程序环节，切实保证“推

优”质量。

2.本次“推优”志愿服务时间跨度为 2023 年 10 月至 2024 年

3 月，志愿服务活动证明可包括由校志愿者管理中心提供的志愿者

活动记录表、由学院提供的参与学院相关志愿服务活动的证明（加

盖学院公章）、学生通过 PU 平台报名参与的志愿服务类活动（PU

成绩单）。

附件:

1.《南通职业大学“推优”工作实施规程》

2. ××学院××团支部推优表决票（参考样式）

3. ××学院××团支部推优票决情况报告（参考样式）； 团员大

会推优票决情况汇总表

4.《推荐优秀团员作为入党积极分子登记表》

5.《“推优”登记名册》

6.志愿者活动记录证明表 1；志愿者活动记录证明表 2；志愿

者活动记录证明表 3

7.团校结业证书复印件

共青团南通职业大学委员会

2024 年 3 月 7 日

————————————————————————————
共青团南通职业大学委员会 2024 年 3 月 7 日印发

————————————————————————————

附件 1
南通职业大学“推优”工作实施规程

共青团是党的助手和后备军，加强对共青团员的政治引领，

积极向党组织输送新鲜血液、抓好“推优”工作，是党赋予共青

团的政治职责，是共青团落实习近平总书记关于青年工作的重要

思想的关键举措。根据《共青团中央关于印发<共青团推优入党工

作实施办法 (试行)> 的通知》(中青发〔2019〕9 号)文件，为进一

步规范和加强我校“推优”工作制度，特制定本实施规程。

一、“推优”工作的意义

“党有号召，团有行动”，共青团作为中国共产党的助手和

后备军，应该在党员的培养过程中发挥自己的作用，完成为党输

送人才，培养党的后备军的任务。同时，深入开展“推优”工作，

加强对广大团员青年的思想教育，发展优秀团员入党，逐步增加

党员队伍中青年党员的比重，有利于建设一支充满生机和活力的

党员队伍。

二、“推优”的范畴

推荐对象应有 1 年以上的团龄，已向党组织递交了入党申请

书的团员。

三、“推优”对象的条件

1.认真学习马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三

个代表”重要思想、科学发展观及习近平新时代中国特色社会主

义思想，坚持党的基本路线、方针、政策，有坚定的政治立场和

共产主义信念、科学的世界观和人生观。

2.对党有较深刻的认识，向党组织递交入党申请书应满两个月。

3.能模范地履行《团章》和团员义务，认真执行组织决议，积

极完成团组织交给的各项任务，积极参加团组织的理论学习，并

取得相关学习合格证明。

4.学习目的明确，态度端正，学习成绩优良，德智体美劳全面

发展。

5.关心集体，团结同学，作风正派。能认真开展批评与自我批

评，敢于同不良倾向和错误行为作斗争，模范地遵守校规校纪，

各方面表现突出。

6.积极为班级或身边的同学服务，帮助他们排忧解难，热心社

会公益事业，每学期参加志愿服务两次以上（须提供志愿者服务

证复印件或相关证明）。

四、“推优”工作的程序

“推优”途径主要以班级团支部“推优”为主，辅助以团总

支“推优”。

（一）团支部“推优”程序

1.团支部召开团员大会，团支部委员会介绍申请入党团员的基

本情况。

2.以无记名投票方式推荐，参加推荐会议的团员数须达班级团

员总数的三分之二以上，被推荐者得票数超过所在团支部团员总

数的半数以上，列为推荐对象。

3.团支部委员会在团员大会推荐的基础上，征求班主任意见，

经团总支审核，学生党支部签署指导意见，确定“推优”对象，

在班级、全系进行公示后，填写相应的推荐表，报学校团委审批。

4.团委考核审批后，向党组织推荐。

（二）团总支“推优”程序

1.推荐对象为在校、院学生管理工作中作出突出贡献的学生团

员。

2.由院团总支组织“推优”，参加者为团总支支委、本院各班

团支部书记、部分团员学生干部，人数在 15 人以上。

3.“推优”对象得票超过到会人数三分之二有效。

4.团总支组织“推优”，“推优”人数控制在全院“推优”总

数 5%之内，其“推优”情况必须通报所在团支部并在全院公示。

五、“推优”的时间

“推优”对象的有效期为 2 年。

“推优”工作是在学校党委的统一领导下进行，具体由校团委组

织实施。各级党组织要积极指导团组织开展“推优”工作，要坚

持标准，严格程序，保证质量。

本规定自公布之日起实施，原《南通职业大学“推优”工作

实施规程》同时停止执行。

附件 2

××学院××团支部推优表决票（参考样式）

（按姓氏笔画为序）

×年×月×日

推

荐

对

象

姓

名

推

荐

意

见

说明：

1.在上述××名同学中推荐××名人选，多推无效。

2.同意的在“推荐意见”栏内划“○”，不同意的划“×”，弃权的不作

任何记号。如有涂改，作废票处理。

附件 3

××学院××团支部推优票决情况报告（参考样式）

××学院团总支：
××年××月××日，××团支部召开团员大会推优，支部

应到团员××名，实到××名，符合有关规定。经过大会投票表
决，推荐×××、×××、×××等××位团员作为入党积极分
子。

团员大会推优票决情况汇总表

（按得票多少排序）

序 号 姓 名 得 票 数

（此表应包含所有推荐对象得票情况。）

特此报告。

×××团支部

团支部书记（签名）：

×年×月×日

附件 4

推荐优秀团员作为入党积极分子登记表

姓 名 某 某 性 别 男/女 出生年月 2002.01

学 院 药环 班级团员数 30 籍 贯
江苏南通/江苏

如皋

申请入党时间 2022.05 入团时间 2020.05 综合测评

名 次

定为入党积极分子时间 现任职务 班长等/无

本人小结：

（根据本人的思想、学习、工作等各方面做认真总结，字迹工整，不少

于 500字。）

团支部意见

推优情况：应到人数 实到人数 得票数

团支部书记（签字）：

年 月 日

班主任意见

班主任（签字）：

年 月 日

团总支意见

团总支书记（签字）：

年 月 日

学院学生党

支部指导

意 见 学生党支部书记（签字）：

年 月 日

团委意见 团委书记（签字）：

年 月 日

（此表填写部分请用黑色水性笔填写，请勿涂改，此表需正反打印）

共青团南通职业大学委员会制

附件 5

2024年 学院“推优”登记名册

序号 姓名 性别 学院 班级
综合测

评名次
应到 实到 得票

志愿服

务时间

团校学

习时间

（此表可用 excel表汇制，纸质版和电子版一起上交）

附件 6

志愿者活动记录证明表 1

负责人 参加人数

活动人员

活动地点 活动时间

活动内容

例如：养老院看望慰问孤寡老人、 康复中

心看望残障儿童、义务献血、 义务植树、宣传

环境保护、 红十字会活动、暑期交通志愿者、

慰问演出、各种社区服务活动、广场服务活动。

（凡参加社区活动的都需加盖社区的章）

信息反馈

备 注：此表填写部分统一电子打印，不能涂改，拿原件复

印，复印件上加盖校团委公章（学院组织活动加

盖学院公章即可）。

志愿者活动记录证明表 2

（有志愿者服务证的同学，请如下复印志愿者证明）

（此照片中志愿服务记录表中日期和《志愿者活动记录证明表 1》中的活动

时间必须是：1、三月份的“推优”志愿服务日期必须是：第一学期的 10

月-第二学期 3 月；2、十月份的“推优”志愿服务日期必须是：第二学期

的 4月-第一学期 9月。）

志愿者活动记录证明表 3

（PU口袋校园—我的——成绩单）

附件 7

团校结业证书复印件